

# **Sol ApS**

**Nannasvej 5, 5750 Ringe**

**CVR-nr. 28 84 72 54**

## **Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2020.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Sol ApS  
Nannasvej 5  
5750 Ringe

CVR-nr.: 28 84 72 54  
Stiftet: 17. juni 2005  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
15. regnskabsår

**Direktion**

Winni Carina Mehlby

**Revision**

Revision & Råd  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i kapitalandele og fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,36%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.864.476 kr. mod 3.138.476 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.374.552 kr. mod 14.957.259 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.864.476</b>	<b>3.138.476</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-249.439	960.405
1 Personaleomkostninger	-585.770	-622.925
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.139	-94.250
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.004.128</b>	<b>3.381.706</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.262.286	6.657.841
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	6.300.000
Andre finansielle indtægter	104.076	71.568
Øvrige finansielle omkostninger	-1.638.994	-1.131.296
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.731.496</b>	<b>15.279.819</b>
2 Skat af årets resultat	-356.944	-322.560
<b>Årets resultat</b>	<b>15.374.552</b>	<b>14.957.259</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.262.286	6.657.841
Overføres til overført resultat	1.112.266	8.299.418
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.374.552</b>	<b>14.957.259</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	0	1.187.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	58.750
4 Investeringsejendomme	53.848.145	54.097.585
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.848.145</u>	<u>55.343.335</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.351.795	35.089.509
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.800.138	14.403.160
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.151.933</u>	<u>49.492.669</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>114.000.078</u></b>	<b><u>104.836.004</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.082	354.027
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	350.312	233.019
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.156.319	4.440
Andre tilgodehavender	1.582.795	651.492
Periodeafgrænsningsposter	94.464	24.400
Tilgodehavender i alt	<u>7.222.972</u>	<u>1.267.378</u>
Likvide beholdninger	2.566	4.698
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.225.538</u></b>	<b><u>1.272.076</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>121.225.616</u></b>	<b><u>106.108.080</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	41.209.394	26.947.108
Overført resultat	17.973.385	16.861.121
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>59.307.779</b>	<b>43.933.229</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	456.500	412.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>456.500</b>	<b>412.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	27.840.422	29.402.669
Gæld til pengeinstitutter	12.163.638	12.954.802
Anden gæld	2.645.477	3.016.056
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	42.649.537	45.373.527
6 Kortfristet del af langfristet gæld	2.533.407	6.081.568
Gæld til pengeinstitutter	1.249.828	1.113.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser	327.356	103.819
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.004.657	3.713.669
Selskabsskat	4.837.765	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	8.795	439.582
Anden gæld	5.849.992	4.937.039
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.811.800	16.389.324
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>61.461.337</b>	<b>61.762.851</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>121.225.616</b>	<b>106.108.080</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	26.947.108	16.861.119	43.933.227
Resultatandel	0	14.262.286	1.112.266	15.374.552
	<b>125.000</b>	<b>41.209.394</b>	<b>17.973.385</b>	<b>59.307.779</b>

## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	572.411	611.410
Andre omkostninger til social sikring	13.359	11.515
	<u>585.770</u>	<u>622.925</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	312.444	43.560
Årets regulering af udskudt skat	44.500	279.000
	<u>356.944</u>	<u>322.560</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2019	1.500.000	290.330
Afgang	-1.500.000	-290.330
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	313.000	231.580
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-231.580
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-313.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2019	<u>52.934.257</u>	<u>52.934.257</u>
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b><u>52.934.257</u></b>	<b><u>52.934.257</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	1.163.328	202.923
Årets regulering til dagsværdi	<u>-249.440</u>	<u>960.405</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2020</b>	<b><u>913.888</u></b>	<b><u>1.163.328</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b><u>53.848.145</u></b>	<b><u>54.097.585</u></b>

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Glamsbjerg, Svendborg, Ringe, Årslev, Esbjerg, Rudkøbing og Odense. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. juni 2020 er der anvendt et afkastkrav mellem 5,75%-8,00%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,36%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,86	58.440.999	53.848.145	4.592.854
6,36	53.848.145	53.848.145	0
6,86	49.924.593	53.848.145	-3.923.552

30/6 2020      30/6 2019

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2019	8.142.401	8.142.401
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>8.142.401</b>	<b>8.142.401</b>
Opskrivninger 1. juli 2019	26.947.108	20.289.267
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	14.262.286	6.657.841
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>41.209.394</b>	<b>26.947.108</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>49.351.795</b>	<b>35.089.509</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Obsido ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	17.489.274	1.858.246
HJ Ejendomsinvest ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	6.744.883	1.409.472
Toxol ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	11.485.778	3.355.600
Veld ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	6.699.502	3.150.182
Frosang ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	3.779.694	9.460.761
KHF ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	1.682.213	523.203
Reimann Invest II ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	-765.563	1.096.374
Ejendomsselskabet af 3.6.2010 ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	1.470.453	185.889
		<b>48.586.234</b>	<b>21.039.727</b>

### 6. Gældsforpligtelser

Gæld i alt 30/6 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2020	Restgæld efter 5 år
-------------------------	---	----------------------------------	------------------------

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>Gæld i alt 30/6 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	29.381.098	1.540.676	27.840.422	21.369.580
Gæld til pengeinstitutter	12.708.938	545.300	12.163.638	8.315.000
Anden gæld	3.092.908	447.431	2.645.477	1.514.682
	<u>45.182.944</u>	<u>2.533.407</u>	<u>42.649.537</u>	<u>31.199.262</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.381 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 53.848 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, 13.959 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 123 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-56 måneder og en samlet forpligtelse på 871 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Anparterne i dattervirksomhederne Obsido ApS og Veld Invest ApS er stillet til sikkerhed for bankengagement.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 4.838 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.